
1                        БРОЈ 34                         “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                   19. новембар 2024. 

 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3281 
На основу члана 72. Закона о локалним 

изборима (''Службени гласник Републике Србије'', 
број 14/22 и 35/24), као и члана 33. Статута општине 
Мајданпек (''Службени лист општине Мајданпек'', 
број 7/08 и 42/18), Скупштина општинe Мајданпек, на 
седници одржаној дана 15. новембра 2024. године, 
донела је 
 

О Д Л У К У 
о потврђивању мандата одборника Скупштине 

општине Мајданпек 
 
I 

ПОТВРЂУЈЕ СЕ мандат новом одборнику 

Скупштине општине Мајданпек, Јасмину Предићу, 

рођеном 1992. године, возачу тешких возила из 

Тополнице, са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ 

– ЗАЈЕДНО МОЖЕМО СВЕ. 

 

II 

Мандат новом одборнику почиње да тече од 

дана потврђивања мандата и траје до истека 

мандата одборника Скупштине општине Мајданпек 

којима је престао мандат. 

 

III 

Против ове Oдлуке, подносилац проглашене 
изборне листе која је освојила мандате, одборник и 
кандидат за одборника на изборној листи са које је 
изабран нови одборник могу, преко Скупштине 
општине Мајданпек, поднети жалбу Вишем суду у 
Неготину, у року од седам дана, од дана доношења 
ове Одлуке. 

 
IV 

Ову Одлуку објавити у ''Службеном листу 
општине Мајданпек''. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК 
Број:  003159503 2024 06080 006 000 060 107/1    од  

15. новембра 2024. године 
 

  ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ,        
Никола Науновић, с.р. 

_________ 
3282 

На основу члана 6. став 5. и члана 7а  Закона 
о порезима на имовину ("Службени гласник 
Републике Србије", број  26/01, 45/02, 80/02, 135/14, 
61/07, 5/09, 101/10, 24/11, 78/11, 57/12 - УС, 47/13, 
68/14 - др. закон, 95/18, 99/18, 86/19, 144/20, 118/21, 
138/22 и 92/23), члана 39. став 1. Статута општине 
Мајданпек ("Службени лист општине Мајданпек", 
број 7/08 и 42/18), Скупштина општине Мајданпек,  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

на седници одржаној дана 15. новембра 2024. 
године, донела је 
 

О Д Л УК У  
о утврђивању просечних цена квадратног метра 

одговарајућих непокретности за утврђивање 
пореза на имовину за 2025. годину на територији 

општине Мајданпек 
 

Члан 1. 
Овом одлуком утврђују се просечне цене 

квадратног метра одговарајућих непокретности за 
утврђивање пореза на имовину за 2025. годину на 
територији општине Мајданпек. 

 
Члан 2. 

Просечне цене квадратног метра 
непокретности за утврђивање пореза на имовину за 
2025. годину на територији општине Мајданпек у 
првој зони износе: 

1. за грађевинско земљиште 2.509,00 динара; 
2. за пољопривредно земљиште 80,00 

динара; 
3. за шумско земљиште 120,00 динара; 
4. за станове 38.300,00 динара; 
5. за куће за становање  32.450,00 динара; 
6. за пословне зграде и друге (надземне и 

подземне) грађевинске објекте који служе за 
обављање делатности 62.300,00 динара; 

7. за гараже и гаражна места 14.600,00 
динара. 

 
Просечне цене квадратног метра 

непокретности за утврђивање пореза на имовину за 
2025. годину на територији општине Мајданпек у 
другој зони износе: 

1. за грађевинско земљиште 1.947,15 динара; 
2. за пољопривредно земљиште 80,00 

динара; 
3. за шумско земљиште 120,00 динара; 
4. за станове 31.450,00 динара; 
5. за куће за становање 31.450,00 динара; 
6. за пословне зграде и друге (надземне и 

подземне) грађевинске објекте који служе за 
обављање делатности 52.860,00 динара; 

7. за гараже и гаражна места 13.400,00 
динара. 

 
Просечне цене квадратног метра 

непокретности за утврђивање пореза на имовину за 
2025. годину на територији општине Мајданпек у 
трећој зони износе: 

1. за грађевинско земљиште 815,00 динара; 
2. за пољопривредно земљиште 80,00  

динара; 
 

ISSN 2787-1495 

 

ГОДИНА: XVII БРОЈ: 34 19. новембар 2024. 
ЦЕНА: 

ГОДИШЊА ПРЕТПЛАТА: 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК 

 



2                        БРОЈ 34                         “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                   19. новембар 2024. 

 

 

3. за шумско земљиште 120,00 динара; 
4. за станове 24.000,00 динара; 
5. за куће за становање  28.350,00 динара; 
6. за пословне зграде и друге (надземне и 

подземне) грађевинске објекте који служе за 
обављање делатности 52.860,00 динара;  

7. за гараже и гаражна места 11.200,00 
динара. 
 

Просечне цене квадратног метра 
непокретности за утврђивање пореза на имовину за 
2025. годину на територији општине Мајданпек у 
четвртој зони износе: 

1. за грађевинско земљиште 706,00 динара; 
2. за пољопривредно земљиште 80,00  

динара; 
3. за шумско земљиште 120,00 динара; 
4. за станове 24.000,00 динара; 
5. за куће за становање  25.800,00 динара; 
6. за пословне зграде и друге (надземне и 

подземне) грађевинске објекте који служе за 
обављање делатности 29.367,50 динара;  

7. за гараже и гаражна места 9.100,00 
динара. 

 
Просечне цене квадратног метра 

непокретности за утврђивање пореза на имовину за 
2025. годину на територији општине Мајданпек у 
петој зони износе: 

1. за грађевинско земљиште 881,00 динара; 
2. за пољопривредно земљиште 97,50  

динара; 
3. за шумско земљиште 158,00 динара; 
4. за станове 20.945,00 динара; 
5. за куће за становање  24.300,00 динара; 
6. за пословне зграде и друге (надземне и 

подземне) грађевинске објекте који служе за 
обављање делатности 29.367,50 динара;  

7. за гараже и гаражна места 10.105,00 
динара. 

 
Просечне цене квадратног метра 

непокретности за утврђивање пореза на имовину за 
2025. годину на територији општине Мајданпек у 
шестој зони износе: 

1. за грађевинско земљиште 360,00 динара; 
2. за пољопривредно земљиште 80,00  

динара; 
3. за шумско земљиште 120,00 динара; 
4. за станове 20.945,00 динара; 
5. за куће за становање  24.300,00 динара; 
6. за пословне зграде и друге (надземне и 

подземне) грађевинске објекте који служе за 
обављање делатности 14.680,00 динара;  

7. за гараже и гаражна места 10.105,00 
динара. 
 

Члан 3. 
Ову одлуку објавити у "Службеном листу 

општине Мајданпек" и на интернет страни 
www.majdanpek.rs. 
 

Члан 4. 
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у "Службеном листу  општине 
Мајданпек", а примењиваће се од 1. јануара 2025. 
године. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК 
 Број:  002800078 2024 06080 004 020 438 179   

од  15. новембра 2024. године 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ,        
Никола Науновић, с.р. 

_________ 
3283 

Скупштина општине Мајданпек, на седници 
одржаној дана 15.11.2024. године, на основу члана 
37. Закона о култури (''Службени гласник Републике 
Србије'', број 72/09, 13/16, 30/16-испр., 6/20, 47/21, 
78/21 и 76/23) и члана 39. став 1. тачка 10) Статута 
општине Мајданпек (''Службени лист општине 
Мајданпек'', број 7/08 и 42/18), донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о именовању вршиоца дужности директора  

Центра за културу Мајданпек 
 
I 

 Именује се Горчило Потпара, дипломирани 
историчар из Мајданпека, за вршиоца дужности 
директора Центра за културу Мајданпек, до 
доношења одлуке о избору директора по конкурсу а 
најдуже до годину дана. 
 

II 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу 
општине Мајданпек''. 
 

III 
 Решење доставити: именованом, Центру за 
културу Мајданпек, архиви СО Мајданпек. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК 
Број:  003159503 2024 06080 006 000 060 107 / 4-1  

од  15. новембра 2024. године 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ,        
Никола Науновић, с.р. 

_________ 
3284 

Скупштина општине Мајданпек, на седници 
одржаној дана 15.11.2024. године, на основу члана 
37. Закона о култури (''Службени гласник Републике 
Србије'', број 72/09, 13/16, 30/16-испр., 6/20, 47/21, 
78/21 и 76/23) и члана 39. став 1. тачка 10) Статута 
општине Мајданпек (''Службени лист општине 
Мајданпек'', број 7/08 и 42/18), донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о именовању вршиоца дужности директора  

Музеја у Мајданпеку 
 
I 

 Именује се Југослав Максимовић из 
Мајданпека, за вршиоца дужности директора Музеја 
у Мајданпеку, до доношења одлуке о избору 
директора по конкурсу а најдуже до годину дана. 
 

II 
Ово решење објавити у ''Службеном листу 

општине Мајданпек''. 
 
 
 

 



3                        БРОЈ 34                         “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                   19. новембар 2024. 

 

 

III 
 Решење доставити: именованом, Музеју у 
Мајданпеку и архиви СО Мајданпек. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК 
Број:  003159503 2024 06080 006 000 060 107 / 4-2  

од  15. новембра 2024. године 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ,        
Никола Науновић, с.р. 

_________ 
3285 

Скупштина општине Мајданпек, на седници 
одржаној дана 15.11.2024. године, на основу члана 
52. Закона о јавним предузећима (''Службени гласник 
Републике Србије'', број 15/16 и 88/19) и члана 39. 
став 1. тачка 10) Статута општине Мајданпек 
(''Службени лист општине Мајданпек'', број 7/08 и 
42/18), донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о именовању вршиоца дужности директора  

Јавног предузећа за стамбене услуге Мајданпек 
 
I 

 Именује се Градимир Ђурић, дипломирани 
економиста из Мајданпека, за вршиоца дужности 
директора у Јавном предузећу за стамбене услуге 
Мајданпек, до доношења одлуке о избору директора 
по конкурсу а најдуже до шест месеци. 
 

II 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу 
општине Мајданпек''. 
 

III 
 Решење доставити: именованом, Јавном 
предузећу за стамбене услуге Мајданпек, архиви СО 
Мајданпек. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК 
Број:  003159503 2024 06080 006 000 060 107 / 4-3   

од  15. новембра 2024. године 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ,        
Никола Науновић, с.р. 

_________ 
3286 

На основу члана 116. став 5. Закона о 
основама система образовања и васпитања 
(''Службени гласник РС'', број 88/17, 27/18 - др. закон, 
10/19, 27/18 - др. закон, 6/20, 129/21 и 92/23) и члана 
39. став 1. тачка 10) Статута општине Мајданпек 
(''Службени лист општине Мајданпек'', број 7/08 и 
42/18), Скупштина општине Мајданпек, на седници 
одржаној дана 15.11.2024. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
о разрешењу и именовању члана Школског 

одбора  
Основне школе ''Михајло Спорић'' Мајданпек из 

представника родитеља 
 

I 
 Разрешава се досадашње дужности у 
Школском одбору Основне школе ''Михајло Спорић'' 
Мајданпек, и то: 

 
I – представник родитеља: 
1. Кристина Јовановић, члан. 

 
II 

Именује се у Школски одбор Основне школе 
''Михајло Спорић'' Мајданпек, и то: 

 
 I – представник родитеља: 
1. Милица Николић, за члана. 

 
III 

Ово решење објавити у ''Службеном листу 
општине Мајданпек''. 

 
IV 

 Решење доставити: именованима, Основној 
школи ''Михајло Спорић'' Мајданпек и архиви СО 
Мајданпек.   
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК 
Број:  002737010 2024 06080 001 000 060 109   

од  15. новембра 2024. године 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ,        
Никола Науновић, с.р. 

_________ 
3287 

На основу члана 116. став 5. Закона о 
основама система образовања и васпитања 
(''Службени гласник Републике Србије'', број 88/17, 
27/18 - др. закон, 10/19, 27/18 - др. закон, 6/20 и 
129/21) и члана 39. став 1. тачка 10) Статута 
општине Мајданпек (''Службени лист општине 
Мајданпек'', број 7/08 и 42/18), Скупштина општине 
Мајданпек, на седници одржаној дана 15.11.2024. 
године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
о разрешењу и именовању чланова  Школског 

одбора  
Гимназије ''Миле Арсенијевић Бандера'' 

Мајданпек  
 

I 
 РАЗРЕШАВАЈУ СЕ досадашње дужности у 

Школском одбору Гимназије ''Миле Арсенијевић 
Бандера'' Мајданпек, и то: 
  

  I -  представници локалне самоуправе: 
 

   1.   Анита Николић, члан 
              2.   Марко Крајничан, члан 

   3.   Анђелка Првуловић, члан 
  

 II – представници запослених: 
 

1. Габријел Милосављевић, члан 
2. Милица Алексић Митов, члан 
3. Милена Тасић, члан 

  
III – представници родитеља: 
 
1. Предраг Ђорђевић, члан 
2. Сузана Здравковић, члан 
3. Биљана Илић, члан 

 
 
 



4                        БРОЈ 34                         “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                   19. новембар 2024. 

 

 

II 
ИМЕНУЈУ СЕ у Школски одбор Гимназије 

''Миле Арсенијевић Бандера'' Мајданпек, и то: 
 
I -  представници локалне самоуправе: 
 
1.   Анита Николић, за члана 

              2.   Марко Крајничан, за члана 
    3.   Анђелка Првуловић, за члана 

 
 II – представници запослених: 

1. Габријел Милосављевић, за члана 
2. Милица Алексић Митов, за члана 
3. Милена Тасић, за члана 

 
 III – представници Савета родитеља: 
 
1.  Јелена Цветковић, за члана 
2.  Милена Мунћан, за члана 
3.  Славка Божиновић, за члана 

 
III 

Ово решење објавити у ''Службеном листу 
општине Мајданпек''. 

 
IV 

 Решење доставити: именованима, Гимназији 
''Миле Арсенијевић Бандера'' Мајданпек и архиви СО 
Мајданпек.   
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК 
Број:  002849055 2024 06080 001 000 060 109    

од  15. новембра 2024. године 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ,        
Никола Науновић, с.р. 

_________ 
3288 

На основу члана 116. став 5. Закона о 
основама система образовања и васпитања 
(''Службени гласник Републике Србије'', број 88/17, 
27/18 - др. закон, 10/19, 27/18 - др. закон, 6/20, 129/21 
и 92/23) и члана 39. став 1. тачка 10) Статута 
општине Мајданпек (''Службени лист општине 
Мајданпек'', број 7/08 и 42/18), Скупштина општине 
Мајданпек, на седници одржаној дана 15. новембра 
2024. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
о разрешењу и именовању члана Школског 

одбора  
Основне школе ''Бранко Перић'' Рудна Глава из 

представника родитеља 
 

I 
 Разрешава се досадашње дужности у 
Школском одбору Основне школе ''Бранко Перић'' 
Рудна Глава, и то: 
 

I - представник родитеља: 
1. Маријана Јовић, члан. 

 
II 

Именује се у Школски одбор Основне школе 
''Бранко Перић'' Рудна Глава, и то: 

 
 I - представник родитеља: 
1. Милош Димитријевић, за члана. 

 

III 
Ово решење објавити у ''Службеном листу 

општине Мајданпек''. 
 

IV 
 Решење доставити: именованима, Основној 
школи ''Бранко Перић'' Рудна Глава и архиви СО 
Мајданпек.   
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК 
Број:  002764130 2024 06080 001 000 107   

од  15. новембра 2024. године 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ,        
Никола Науновић, с.р. 

_________ 
3289 

На основу члана 116. став 5. Закона о 
основама система образовања и васпитања 
(''Службени гласник Републике Србије'', број 88/17, 
27/18 - др. закон, 10/19, 27/18 - др. закон, 6/20, 129/21 
и 92/23) и члана 39. став 1. тачка 10) Статута 
општине Мајданпек (''Службени лист општине 
Мајданпек'', број 7/08 и 42/18), Скупштина општине 
Мајданпек, на седници одржаној дана 15. новембра 
2024. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
о разрешењу и именовању чланова Школског 

одбора  
Основне школе ''Велимир Маркићевић'' 
Мајданпек из представника родитеља 

 
I 

 Разрешавају се досадашње дужности у 
Школском одбору Основне школе ''Велимир 
Маркићевић'' Мајданпек, и то: 
 

I - представници родитеља: 
1. Марко Радуловић, члан, 
2. Милица Садрија, члан. 

 
II 

Именују се у Школски одбор Основне школе 
''Велимир Маркићевић'' Мајданпек, и то: 

 
I - представници родитеља: 
1. Милена Трифуновић, за члана, 
2. Горан Пауновић, за члана. 

 
III 

Ово решење објавити у ''Службеном листу 
општине Мајданпек''. 

 
IV 

 Решење доставити: именованима, Основној 
школи ''Велимир Маркићевић'' Мајданпек и архиви 
СО Мајданпек.   
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК 
Број:  003198911 2024 06080 001 000 060 109   

од  15. новембра 2024. године 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ,        
Никола Науновић, с.р. 

_________ 
 

 



5                        БРОЈ 34                         “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                   19. новембар 2024. 

 

 

3290 
На основу члана 39. став 1. тачка 1) Статута 

општине Мајданпек (''Службени лист општине 
Мајданпек'', број 7/08 и 42/18), Скупштина општине 
Мајданпек, на седници одржаној дана 15. новембра 
2024. године, донела је 
 

П О С Л О В Н И К 
о изменама и допунама Пословника Скупштине 

општине Мајданпек 
 

Члан 1. 
 У Пословнику Скупштине општине Мајданпек 
(''Службени лист општина'', број 12/04, 15/04, 6/05 и 
''Службени лист општине Мајданпек'', број 3/08, 3/19 
и 12/24), члан 57. мења се и гласи: 

''Пре отварања седнице и утврђивања 
дневног реда, председник Скупштине, на основу 
извештаја секретара Скупштине или пријаве 
одборника о присуству седници путем 
електронског система (у даљем тексту: 
електронски систем), утврђује да ли седници 
присуствује већина од укупног броја одборника, 
односно да ли постоји кворум за рад Скупштине. 

За пуноважно одлучивање и рад на 
седници потребно је присуство већине од 
укупног броја одборника. Ако се утврди да 
већина не постоји, председник Скупштине 
одлаже седницу. Седница ће се прекинути или 
одложити, и у случају када се у току трајања 
седнице утврди да није присутна већина 
одборника. 

Кворум се утврђује применом 
електронског система, на тај начин што је сваки 
одборник дужан да се, на захтев председника 
Скупштине, идентификује пријавом на 
електронски систем уношењем свог јединственог 
пин кода. Уколико електронски систем није у 
функцији, о чему председник Скупштине 
обавештава одборнике, кворум се утврђује 
пребројавањем одборника или прозивком.  

Одборник је дужан да се, пре почетка 
седнице, пријави на електронски систем, а по 
отварању седнице уколико председник 
Скупштине установи да се неки одборник није 
пријавио, дужан је то да учини на захтев 
председника.   

Приликом сваког изласка из сале и 
напуштања седнице Скупштине, одборник је 
дужан да се одјави, односно пријави при 
поновном уласку у салу, а уколико председник 
Скупштине установи да се одборник приликом 
изласка из сале није одјавио или се приликом 
уласка у салу није пријавио дужан је да то уради 
на захтев председника Скупштине.  

Уколико одборник на захтев председника 
Скупштине одбије да се пријави на  електронски 
систем за гласање сматраће се да није прустан 
на седници.  

Уколико одборник на захтев председника 
Скупштине одбије да се одјави са електронског 
система за гласање, а напустио је седницу лице 
задужено за руковање електронским системом 
Скупштине одјавиће га са електронског система 
за гласање по налогу председника Скупштине и 
сматраће се да није присутан на седници.  

 

Пошто утврди да седници присуствује 
већина одборника, председник Скупштине отвара 
седницу, констатује број одборника који 
присуствују седници и утврђује да постоји 
кворум за рад и одлучивање.'' 
  

Члан 2. 
После члана 57. додаје се члан 57а који 

гласи: 
 

''Члан 57а 
Када председник Скупштине или одборник 

изрази сумњу у току седнице или пре гласања у 
постојање кворума утврђеног применом 
електронског система, председник Скупштине 
поново ће утврдити кворум применом 
електронског система. 

У случају техничких сметњи на самом 
електронском систему утврђивање броја 
присутних одборника  врши се прозивањем или 
пребројавањем.   

Прозивање на седници врши секретар 
Скупштине.'' 

 
Члан 3. 

У члану 62. став 1. мења се и гласи: 
''Одборник се пријављује за реч 

употребом електронског система чим расправа 
почне и може се пријавити све до њеног 
закључења.  Пријава за реч подноси се 
председнику чим расправа почне и може се 
подносити све до њеног закључења у случају 
техничких проблема на електронском систему.'' 

 
Члан 4. 

У члану 64. после става 3. додаје се став 4. 
који гласи: 

''Реплика не може трајати дуже од три 
минута.'' 

 
Члан 5. 

Члан 70. мења се и гласи: 
''Гласање на седници Скупштине је јавно.  
Јавно гласање се спроводи употребом 

електронског система, дизањем руке или 
прозивањем.  

Јавно гласање употребом електронског 
система врши се на начин одређен овим 
пословником. 

Дизањем руке гласа се на начин одређен 
овим пословником, и то само ако систем за 
електронско гласање није у функцији или ако се 
седница одржава у просторији у којој нема таквог  
система. 

Одборници гласају изјашњавањем за 
предлог или против предлога или се уздржавају 
од гласања.  

У случају да се одборник не изјасни да ли 
је ''за'' или ''против'' предлога, нити да ли је 
уздржан, сматра се да није гласао. 

 
 
 
 
 
 
 



6                        БРОЈ 34                         “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                   19. новембар 2024. 

 

 

Члан 6. 
После члана 70. додају се чланови 70а – 70г, 

који гласе: 
 

''Члан 70а 
Гласање употребом електронског система 

врши се након што председник Скупштине објави 
почетак гласања, тако што одборници гласају 
притиском на одговарајућу иконицу "за", 
"против" или "уздржан" на екрану  одборничке 
(гласачке) јединице.         

Време за гласање употребом 
електронског система траје док председник 
Скупштине не закључи гласање.  

Након закључења гласања, председник 
Скупштине саопштава резултат гласања.  

Резултат сваког гласања приказује се на 
мониторима. 

 
Члан 70б 

Када се гласа дизањем руке, председник 
Скупштине прво позива да се изјасне одборници 
који  
гласају ''за'', затим они који гласају ''против'' и на 
крају одборници који су уздржани.   

Председник Скупштине утврђује и 
објављује резултате гласања и то:   

- колико је гласало ''за'',  
- колико је гасало ''против'',  
- колико се уздржало од гласања и  
- колико није гласало.  
У случају да се одборник не изјасни да ли 

је "за", "против" или "уздржан", сматра се да није 
гласао. 
 

Члан 70в 
Скупштина може одлучити, на предлог 

председника Скупштине, представника 
предлагача или одборника да се о одређеном 
питању гласа прозивком. 

 
Члан 70г 

У случају неправилности у електронском 
гласању, председник Скупштине може поништити 
гласање и поновити исто.  

У случаја када се из техничких или других 
разлога не гласа применом електронског система 
председник Скупштине, представник предлагача 
и сваки одборник  могу изразити сумњу у тачност 
бројања, одмах по објављивању резултата 
гласања.   

У случају из става 2. овог члана гласање 
се понавља. 

Ако Председник Скупштине, представник 
предлагача или одборник и у поновљеном 
гласању искажу сумњу у тачност бројања, гласа 
се прозивком.'' 

 
Члан 7. 

После члана 72. додаје се члан 72а који 
гласи: 
 

''72а 
Одборник је дужан да користи 

електронски начин пријаве и одјаве присуства на 
седници Скупштине.  

Одборнику који злоупотреби електронски 
начин пријаве, пријављујући другог одборника 
или изврши злоупотребу електронског система 
на други начин, Скупштина може да, на предлог 
председника, изрекне меру удаљења са седнице.  

Гласање за које је извршена злоупотреба 
биће поништено и одмах ће се приступити 
идентификацији одборника и поновном гласању.  

Одборник је дужан да се за време трајања 
седнице Скупштине стара о свом електронском 
идентитету и учини га недоступним другим 
особама.  

Одборнику који не поступи у складу са 
опоменом из става 4. овог члана, Скупштина 
може, на предлог председника, изрећи меру 
удаљења са седнице.   

Одборник је дужан да одмах пријави 
секретару Скупштине уколико има проблема са 
пријавом или одјавом на електронски систем у 
својој одборничкој јединици. 

Лице задужено за руковање електронским 
системом ће, због наступања разлога из става 6. 
овог члана, одборнику омогућити несметан рад 
на одређеној одборничкој јединици електронског 
система.'' 
 

Члан 8. 
У члану 84. став 2. мења се и гласи: 
''Рад и ток седнице Скупштине снима се 

путем електронског система бележења тонског 
записа на одговарајућем електронском уређају 
(рачунар, дикафон). 

 
Члан 9. 

Члан 111. мења се и гласи: 
''Седници Скупштине имају право да 

присуствују и грађани и представници удружења 
грађана који своје присуство најаве председнику 
Скупштине, најкасније два дана пре одржавања 
седнице, осим када се седница држи без 
присуства јавности.  

У случају да не постоји могућност да сви 
заинтересовани присуствују седници Скупштине, 
председник Скупштине ће одлучити коме ће 
омогућити присуство седници, полазећи од 
редоследа пријављивања и интереса 
пријављених за тачке на дневном реду.'' 

 
Члан 10. 

 Овај Пословник ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у ''Службеном листу општине 
Мајданпек''. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК 
Број:  003233080 2024 06080 001 000 000 001   

од  15. новембра 2024. године 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ,        
Никола Науновић, с.р. 

_________ 
 
 
 
 
 
 
 

 



7                        БРОЈ 34                         “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                   19. новембар 2024. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј 

 

 

 

 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК 
 
 
Одлука о потврђивању мандата одборника Скупштине општине Мајданпек........................................................1 
 
Одлука о утврђивању просечних цена квадратног метра одговарајућих непокретности за  
утврђивање пореза на имовину за 2025. годину на територији општине Мајданпек............................................1 
 
Решење о именовању вршиоца дужности директора Центра за културу Мајданпек............................................2 
 
Решење о именовању вршиоца дужности директора Музеја у Мајданпеку...........................................................2 
 
Решење о именовању вршиоца дужности директора Јавног предузећа за стамбене услуге Мајданпек............3 
 
Решење о разрешењу и именовању члана Школског одбора  
Основне школе ''Михајло Спорић'' Мајданпек из представника родитеља............................................................3 
 
Решење о разрешењу и именовању чланова  Школског одбора  
Гимназије ''Миле Арсенијевић Бандера'' Мајданпек ................................................................................................3 
 
Решење о разрешењу и именовању члана Школског одбора  
Основне школе ''Бранко Перић'' Рудна Глава из представника родитеља............................................................4 
 
Решење о разрешењу и именовању чланова Школског одбора  
Основне школе ''Велимир Маркићевић'' Мајданпек из представника родитеља..................................................4 
 
Пословник о изменама и допунама Пословника Скупштине општине Мајданпек................................................5 
 

 

 



8                        БРОЈ 34                         “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                   19. новембар 2024. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ИЗДАВАЧ: Општина Мајданпек – Стручна служба органа општине, ул Трг ослобођења бб Мајданпек 
ОДГОВОРНИ УРЕДНИК: Мирјана Цакић Младеновић, тел: (030)  582 291 
ТЕЛЕФОНИ: Редакција (030) 581 140 лок. 1146 
УПЛАТНИ РАЧУН: 840-745151843-03, остали приходи у корист нивоа Општине Мајданпек, позив на број 97 
06-063 
ШТАМПА: Стручна служба органа општине 

 


